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شماره صد و هشتاد و پنج 16 دی 1397 یکشنبه

گروهی مرتبط با جلیقه‌زردها در نامه‌ای شــدیداللحن به رئیس‌جمهوری فرانســه نســبت به رفتار با مردم مثل گداها هشدار داده و مناظره سراسری وی را رد کرده و خواستار کاهش مالیات شدند. به گزارش شبکه 
خبری »راشاتودی«، این مطلب در فیس‌بوک گروه »فرانسه خشمگین« با ۳۰۰هزار حامی جلیقه‌زردها پست شد. این معترضان به امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه هشدار دادند: به این اوضاع ادامه دهید 

و شما و همکارانتان به مردم به چشم گدا نگاه کنید، این خشم به انزجار و نفرت بدل می‌شود.

هشدار معترضان به مکرون: با مردم مثل گدا رفتار نکن!

روزهای پایانی هرسال معمولا رسانه‌ها مشغول جمع‌بندی آنچه 
گذشته، هستند. برخی تحولات سیاسی و برخی هم فرازوفرودهای 
اقتصــادی را ملاک قــرار می‌دهند، اما معمولا وقتــی پای رفاه 
اجتماعی و امنیت اجتماعی به میان می‌آید شاید کمتر رسانه‌ای 
در این زمینه برآوردهایی از خود ارائه دهد به این دلیل که معمولا 
این دو موضوع مهم زیرشاخه‌های برخی موارد دیگر مثل مسائل 

اقتصادی هستند.
اما به‌راســتی در ســال 2018 میلادی چه بر ســر رفاه و امنیت 
اجتماعی دهکده جهانی آمده و آمارها یا نمودارهای شاخص در 
این زمینه چه می‌گویند. تصمیم‌ گرفتیم در این شماره ضمن بررسی 
برخی از مهم‌ترین رویدادها طی سال گذشته، اثرات اجتماعی آن‌ها 

را نیز بررسی کنیم.

جهان پیرتر شد... ��
با توجه به آخرین برآوردهای دولت ژاپن در سال 
گذشــته میلادی از رونــد افزایش هزینه‌های 
خدمــات اجتماعی برای جمعیــت در حال پیر 
شدن این کشور، دولت تصمیم به ایجاد تغییرات 
گسترده در سیاست‌های جمعیتی، همچنین 
تامین‌اجتماعی خود گرفته است. در گزارش‌های 
منتشر شده، هزینه‌های تامین‌اجتماعی دولت 
ژاپن که شامل حقوق بازنشستگی، مراقبت‌های 
پزشــکی، مراقبت‌های پرســتاری، همچنین 
مراقب از کودکان می‌شــود در ســال گذشــته 
میــادی تقریبا 125میلیــارد ین بــوده که با 
درنظرگرفتن روند پیری جمعیت این کشور تا سال 
2040 میلادی، این رقم به بیش از 190میلیارد 

ین خواهد رسید.
در ایــن گزارش‌ آمده اســت، طی ســال 2040 میــادی تقریبا 
40میلیون نفر از جمعیت سرزمین آفتاب به سن بالاتر از 65سالگی 
خواهند رسید که حدود 35درصد از جمعیت کل کشور را به خود 
اختصاص می‌دهند، به همین دلیل روند افزایشــی هزینه‌های 

خدمات اجتماعی آن‌ها بسیار بیشتر از حال خواهد شد.
 این در حالی است که براساس برآورد کارشناسان وزارت بهداشت 
این کشــور، بیشــترین درصد رشــد هزینه‌های تامین‌اجتماعی 
 جمعیت ژاپن مربوط به خدمات پرستاری است که از 2/4 تا 10/7 

میلیارد ین سال 2018 میلادی به رقمی بالغ بر 25/8 میلیارد ین در 
سال 2040 میلادی خواهد رسید. به گفته این کارشناسان، دلیل 
افزایش ناگهانی این رقم، رسیدن بیش از 10میلیون نفر به سن 
85سالگی به بالاست که در این سن به دریافت خدمات مراقبتی 

بیشتری نیاز دارند.
در همین زمینه هزینه‌ مراقبت‌های پزشکی هم با رشد 1/7برابری 
از 39/2میلیارد ین به رقمی بالغ بر 68/5میلیارد ین خواهد رسید، 
چون در ســنین 85 ســالگی به بالا معمولا داروهای گران‌تری 
باید برای بهبود شرایط نیازمندان استفاده شود و همین افزایش 
می‌تواند مشــکلات عمده‌ای برای تامین این 
هزینه‌ها به جامعه فعال کشور و دولت تحمیل 
کند. بخش دیگری از نگرانی‌های دولت‌ ژاپن 
دربــاره افزایش هزینه‌هــای تامین‌اجتماعی 
به‌خصوص حقوق بازنشســتگی است. به این 
ترتیــب که اگرچــه نرخ رشــد جمعیت منفی 
بــود، اما روند پیری و دریافت مســتمری‌های 
بازنشستگی تقریبا سالانه 1/3درصد افزایش 
می‌یابــد و از رقــم فعلی 56میلیارد دلار ســال 
گذشــته میلادی، به رقمی معادل 73/2 ین 
در ســال 2040 میلادی صعــود خواهد کرد . 
دولت ژاپن قبل از سال جدید میلادی، ضمن 
اعلام اهمیت تجدیدنظر در سیاست‌ها و قوانین 
تامین‌اجتماعی کشور، اعلام کرد، هم‌اکنون 
نسبت مزایای تامین‌اجتماعی به تولید ناخالص داخلی 21/5درصد 
اســت که در ســال 2045 به رقم 24درصد خواهد رسید که این 

موضوع  می‌تواند قابل‌تامل باشد.

جنگ تجاری آمریکا و چین، رفاه اجتماعی را هدف ��
گرفته است

2018 یکی از تاثیرگذارترین ســال‌ها در روابط اقتصادی میان دو 
ابرقــدرت اقتصادی جهان حاضر یعنی ایــالات متحده آمریکا و 
سرزمین اژدها بود. ســالی که افزایش تعرفه‌های تجاری توسط 

رئیس دولت آمریکا علیه تولیدات ســرزمین اژدها، نقطه عطفی 
است در تحولات اجتماعی در سایر نقاط جهان. شاید از خودتان 
بپرسید جنگ تجاری این دو غول بزرگ اقتصادی چه تاثیری در 

امنیت و رفاه اجتماعی سایر نقاط خواهد داشت؟
در این زمینه »بیزینس اینســایدر« می‌نویســد: »اگرچه افزایش 
تنش‌های اقتصادی میان دو ابرقدرت اقتصادی چیزی حدود 300 
میلیارد دلار است، اما نباید فراموش کنیم روند جهانی‌شدن و درهم 
تنیده‌شدن بسیاری از مبادلات اقتصادی امروز می‌تواند در دورترین 
نقاط جهان تحولات اجتماعی گســترده‌ای ایجاد کند که فرای 
تصور ماست.« تحلیلگران این نشریه تخصصی معتقدند، افزایش 
تنش‌های اقتصادی میان ایالات متحده آمریکا و چین با توجه به 
تبادلات مواداولیه، موادغذایی، ماشین‌آلات و سایر اقلام مصرفی 
در کنار تراکنش‌های مالی می‌تواند زنجیره‌ای از تبعات اقتصادی 
را به سایر کشورها تحمیل کند که این روند مستقیما در ارائه خدمات 
اجتماعی آ‌نها اثرگذار خواهد بود. به‌عنوان مثال، درگیری تجاری 
میان دو کشور یادشده اگرچه در وهله اول، این کشورها را تحت‌تاثیر 
قرار می‌دهد، اما در نهایت تغییر مسیر صادرات محصولات تولیدی 
هــر دو آن‌ها می‌تواند روندی ایجاد کند که اصولا در کشــورهای 

کمترتوسعه‌یافته مشکلاتی ایجاد خواهد کرد.
در همین گزارش آمده، در دوره‌ میان‌مدت اگر جنگ تجاری میان 
دو کشور ادامه داشته باشد زنجیره ایجاد مشکلات به این ترتیب 
آغاز خواهد شد؛ ابتدا کشورهایی که مواداولیه به دو ابرقدرت ارسال 
می‌کنند دستخوش مشکلات اولیه خواهند شد. به‌عنوان مثال، 
کشورهایی از منطقه خاورمیانه که مسئول تامین انرژی و مواداولیه 
سرزمین اژدها بوده‌اند و در نهایت کشورهایی در جنوب شرق آسیا 
که بسیاری از مواداولیه موردنیاز آمریکایی‌ها را تامین می‌کنند در 

این میان گرفتار خواهند شد.
در ماه‌های اولیه کاهش تقاضای مواداولیه از سوی دو کشور درگیر، 
باعث افزایش بیکاری در کشورهای تامین‌کننده مواد خام اولیه 
خواهد شد تا در نهایت سهم بالایی از درآمدهای آن کشورها حذف 
و مشکلات رفاه اجتماعی و تامین نیازهای بیکاران تازه آغاز خواهد 
شد. اما پس از تامین‌کنندگان مواداولیه موردنیاز دو ابرقدرت، نوبت 

به خود این کشورها می‌رسد، چون اغلب تولیدی‌های چین و آمریکا 
به صادرات متکی هستند، به‌خصوص مبادلات میان خودشان. 
به‌عنوان مثال، برآورد شده در صورت ادامه چنین شرایطی تقریبا 
12میلیون کارگر آمریکایی تا پایان سال 2021 میلادی بیکار شده و 
برای تامین نیازهای اولیه خود به خدمات اجتماعی و حقوق بیکاری 

دولت وابسته می‌شوند.
این در حالی است که محققان این گزارش تاکید دارند، دومینوی 
تغییرات امنیت اجتماعی جهان در این جنگ، زمانی آغاز می‌شود 
که کاهش تقاضای بین‌المللی برای نفت و انرژی، مشکلات را به 
نقاطی مشخص که البته هم‌اکنون نیز درگیری‌‌هایی در آن جاری 
است تحمیل خواهد کرد. کاهش 0/4درصدی تقاضای انرژی با 
توجــه به پایین‌آمدن نیاز انرژی دو غول بزرگ تولیدکننده دهکده 
جهانی باعث کاهش درآمد تولیدکنندگان عمده این ماده می‌شود 
و در نهایت به قول معروف آتش زیرخاکســتری را شعله‌ور می‌کند 
که در آینده، امنیت و رفاه اجتماعی بخش گسترده‌ای از دهکده 

جهانی را تحت‌تاثیر خود قرار می‌دهد.

برگزیت و رفاه اجتماعی انگلیسی‌ها��
یکی دیگر از رویدادهای اثرگذار در رفاه اجتماعی دهکده جهانی 
که سال گذشته میلادی خبرساز شد، مربوط به خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا یا همان برگزیت اســت. اگرچه دو سالی است دولت 
بریتانیا درگیر مسائل و چانه‌زنی‌های جدایی‌اش از اتحادیه اروپاست، 
اما فراموش نکنیم اجرای این تصمیم می‌تواند اثرات قابل‌توجهی 

در شرایط کار و رفاه اجتماعی قاره سبز داشته باشد.
براساس برآوردهای صورت گرفته، انجام مراحل جدایی بریتانیا 
از اتحادیه اروپا می‌تواند در اقتصاد رفاه 27کشور قاره سبز اثرگذار 
باشد، به‌خصوص در کشورهای اروپای شرقی، چون تعداد زیادی از 
کارگران فعال در بریتانیا از این کشورها هستند و پس از اجرای کامل 
برگزیت، بسیاری از امکانات رفاه اجتماعی خود را از دست می‌دهند.
البته کارشناسان بر این باورند که اجرای کامل برگزیت در همان 
مراحل اولیه تقریبــا زندگی 50درصد از بریتانیایی‌ها را تحت‌تاثیر 
قــرار داده و در نهایت تقریبا 15میلیون نفــر اروپایی دیگر را نیز با 

سازمان بین‌المللی کار دو تهدید جهانی 
برای رفاه اجتماعی در سال 2019 را 

شناسایی کرده است
گرمایش زمین و بیکاری 

با توجــه به ســرعت گرفتن رونــد افزایش 
گرمایــش زمیــن و ایجــاد بحران‌هــای 
مختلــف در برخی نقاط دهکــده جهانی، 
ســازمان بین‌المللی کار در آخرین گزارشی 
که ســپتامبر 2018 منتشــر کــرده، بیان 
می‌کنــد، گرمایش زمیــن می‌تواند زنجیره 
مشــکلاتی که با بیکاری آغاز می‌شــود را 
بــه ســاکنان زمیــن تحمیل کنــد. در این 
گــزارش آمده، بهتریــن راهــکار مقابله با 
این زنجیره مشــکلات، ترویج اقتصاد سبز 
و توجه به کســب‌وکارهایی اســت که برای 
محیط‌زیســت کمترین میــزان آلایندگی 
را دارد و می‌توانــد تا ســال 2030 میلادی 
تقریبا 24میلیون فرصت شــغلی به جهان 
هدیه دهد. کارشناسان سازمان جهانی کار 
در این گــزارش می‌گوینــد، افزایش درجه 
حرارت زمیــن باعث از بین رفتن ســالانه 
صدهــا هــزار فرصت شــغلی می‌شــود به 
ایــن دلیل که برخی از نقــاط زمین قابلیت 
ســکونت و ایجاد کســب‌وکار در آن‌ها را از 
دســت می‌دهند به همین دلیل بهتر است 
هم‌زمان با مقابلــه با گرمایش زمین درباره 
ایجاد فرصت ‌شغلی ســبز نیز برنامه‌ریزی 
کنیم. این کارشناســان معتقدند، در ســال 
2018میــادی گرمایــش نزدیــک به دو 
درجه سانتیگرادی زمین باعث شده تقریبا 
شــش میلیون فرصت شغلی در کشورهای 
درگیــر از بیــن برود کــه عمدتــا در منطقه 
خاورمیانه، شمال آفریقا، همچنین جنوب 
اروپــا بوده اســت. تهیه‌گننــدگان گزارش 
ســازمان جهانی کار تاکید دارنــد، در کنار 
این اتفاق ناگوار برای فرصت‌های شغلی، 
فرصت‌های شغلی تازه‌ای نیز ایجاد می‌شود 
که می‌توان از آن‌ها برای جبران خســارت 
ناشــی از گرمایــش زمیــن اســتفاده کرد. 
به‌عنــوان مثال، ســرمایه‌گذاری در بخش 
انرژی‌های تجدید‌پذیــر، تولید خودروهای 
الکتریکی، ساختمان‌های هوشمند، مزارع 
هوشــمند ، جنگل‌بانی، کنتــرل آفات و... 
همگــی تقریبا 1/2میلیارد فرصت شــغلی 
در سراسر جهان به خود اختصاص خواهند 
داد. کارشناسان و تهیه‌کنندگان گزارش یاد 
شــده در بخش مربوط به اثرات رفاهی این 
اتفاق در جوامع مختلف نیز تاکید کرده‌اند، 
گرمایش زمین اگرچه به‌ظاهر مشــکلات 
اشــتغال و اســکان را به برخی نقاط جهان 
تحمیــل می‌کند، ولــی در لایه‌های پنهان 
و قطعــات بعــدی پازل بحرانی خــود، رفاه 
اجتماعــی و معیشــت ســاکنان را از بیــن 
می‌بــرد. این گــروه در گزارش خــود تاکید 
می‌کنند، ابتدایی‌تریــن اثر گرمایش زمین 
در رفــاه اجتماعــی را می‌تــوان در افزایش 
هزینه‌های دولت‌ها برای تامین هزینه‌های 
مراقبت‌های پزشکی کشــورها دانست به 
این دلیــل که افزایش دمــای زمین باعث 
افزایش استرس‌، خستگی، سکته و برخی 
بیماری‌های شــایع می‌شــود که برآوردها 
بیانگر این نکته اســت که دو درصد تلفات 
هنگام انجــام کار افزایــش خواهد یافت، 
در حالــی که در صورت توجــه به اثرگذاری 
اشتغال سبز در این بخش، می‌توان امیدوار 
بود ایــن دو درصد تا پایان ســال2030 نه 
تنهــا جبران شــود، بلکه به‌نوعــی برطرف 
خواهد شد. تهیه‌کنندگان گزارش یاد شده 
معتقدنــد، توجــه به اقتصاد ســبز می‌تواند 
محیط کار سالم و خدماتی قابل‌قبول برای 
ساکنان کره خاکی ایجاد کند که در نهایت 
میلیون‌ها فرصت شــغلی را از خطر نابودی 
حفظ و معیشــت و رفــاه اجتماعــی آن‌ها 
را تضمیــن کند. دبــورا گرینفیلــد، معاون 
مدیرکل ســازمان بین‌المللی کار در این‌باره 
می‌گوید: »گرمایش زمین، عاملی اســت 
که می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد فقر در مناطق 
درگیر باشــد و در نهایت اثر مســتقیمی در 
تقاضای مهاجرت دارد تا جایی که این افراد 
نه تنها در کشورهای خود درگیر مشکلات 
رفاهی، معیشــتی و بهداشتی خواهند شد، 
بلکه هنگام مهاجرت به سایر نقاط در همین 

شرایط روزگار سپری خواهند کرد.«...
ادامه در صفحه9

مروری بر تحولات و رویدادهای مهم سال 2018 که تاثیرات ویژه‌ای بر رفاه نیروهای کار داشتند

2018؛ سال اعتراض به بی‌عدالتی‌ها
  عماد عزتی 

 گردآوری و ترجمه 

افزایش تنش‌های 
اقتصادی میان ایالات 
متحده آمریکا و چین 

با توجه به تبادلات 
مواداولیه، موادغذایی، 

ماشین‌آلات و سایر 
اقلام مصرفی در کنار 

تراکنش‌های مالی 
می‌تواند زنجیره‌ای 

از تبعات اقتصادی و 
درنتیجه رفاهی را به 

 سایر کشورها 
تحمیل کند

 هفتصد هزار نفر  در لندن راهپیمایی کردند و خواستار دومین رفراندوم در مورد برگزیت شدند.

مهاجران آفریقایی که از تنگه جبل الطارسی نجات یافتند، به بندر باربات اسپانیا می رسند.

قانون جداسازی کودکان مهاجر از خانواده‌شان به تازگی در آمریکا اجرا شده بود، که این عکس گرفته شد. 

سرباز کودکی که در سودان جنوبی  اسیر شده است. گفته می‌شود که تعداد زیادی از آنها در خط اول جنگ عربستان در یمن قرار می‌گیرند.

زنی که با یک عروسک بر ویرانه‌های زلزله و سونامی اندونزی ایستاده است. این عکس در مجموعه منتخب 2018 گاردین است.

عکس را خبرگزاری رویترز  با عنوان »کودکی خوابیده در چمدان«منتشر کرد ه که آوارگی  در سوریه را به تصویر می‌کشد.

کارگران زن بنگلادشی در یک کارخانه اروپایی، در غازیپورکار می‌کنند در حالیکه از حقوق اولیه خود برخوردار نیستند.

لوییس آکوستا دختر پنج‌ساله‌اش را بغل کرده و در حال عبور از رودخانه‌ای در مرز هندوراس و مکزیک است.

گزارش تصویری سال 2018
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